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Mål och strategi för Framtidens hälsosystem

Ordförandens förslag
1. Hälso- och sjukvårdsnämnden fastställer mål och strategi för Framtidens 

hälsosystem.
2. Förändrings- och genomförandeplanen, genom vilken strategin för 

Framtidens hälsosystem ska verkställas, ska antas och revideras av hälso- 
och sjukvårdsnämnden.

3. Dessa beslut ska vara särskilda från beslut om budget och verksamhetsplan.

Sammanfattning
Mål och strategi för Framtidens hälsosystem är avsett att vägleda beslut 
och ställningstaganden varje dag, på alla nivåer i Region Skåne, från mötet 
med invånaren, till strategiska övergripande beslut. På så sätt säkras att hela 
organisationen kan rikta förändringskraften åt samma håll och förflytta sig i 
samma riktning, mot Framtidens Hälsosystem.

I ärendet finns följande dokument:
1. Beslutsförslag 2021-12-21
2. Mål och strategi för Framtidens Hälsosystem 

Beskrivning av ärendet och skälen för förslaget
Region Skånes fullmäktige antog i april 2020 Färdplan för Framtidens 
hälsosystem, som med sju insatsområden beskriver bärande aspekter i 
omställningen av hälso- och sjukvården för att klara dagens och framtidens 
utmaningar. Grundat på Färdplanen med insatsområden beskriver detta 
dokument långsiktiga mål och strategi för arbetet med rörelsen mot framtidens 
hälsosystem.

Målen beskriver ur invånarnas perspektiv vad Region Skåne vill uppnå för 
invånarna i de olika insatsområdena i Framtidens hälsosystem. Målbilderna 
återspeglar den övergripande målsättningen och det önskade läget på lång sikt 
för respektive insatsområde. För de som bor och befinner sig i Skåne innebär 
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Framtidens hälsosystem en rörelse mot ett system som är medskapare till 
varje persons hälsa, med olika insatser utifrån den personens specifika behov, 
förmågor och förutsättningar, för att uppnå en jämlik hälsa.

Strategin beskriver vad Region Skåne behöver göra för att hålla riktningen och 
nå målen; vilka vägval, förhållnings- och arbetssätt som behövs för att målen ska 
bli verklighet. Strategin består av två delar: Fokusförflyttningar som grund för 
prioriteringar, och ledning och styrning i komplexitet. Förflyttningarna innebär 
att flytta fokus till att se invånare som aktiva medskapare, ha fokus på hälsa och 
individens behov på väg genom hälsosystemet, möta invånaren på flera olika 
sätt efter behov, samt ha en styrning och uppföljning där helhetssyn, kvalitet 
och ekonomisk långsiktighet premieras. För att hantera den komplexiteten som 
omställningen till Framtidens hälsosystem innebär behövs ett modigt ledarskap 
och medarbetarskap, där man alltid väljer att möta behovet hos invånaren, väljer 
att ta beslut och uppmuntra till lärande som gagnar helheten, vågar ta in nya 
perspektiv och samverka över gränser, samtidigt som man prioriterar åtgärder i 
närtid som ligger i linje med de långsiktiga målen för Framtidens hälsosystem.

Mål och strategi för Framtidens Hälsosystem är den långsiktiga vägledningen i det 
viktiga omställningsarbetet med att skapa det framtida skånska hälsosystemet.De 
långsiktiga målen, fokusförflyttningar och ledningsstrategin innebär konkreta 
förändringar i form av processer, beslut, milstolpar, prioriterade åtgärder och 
aktiviteter på såväl strategisk som operativ nivå. På strategisk nivå formuleras de 
i en separat förändrings- och genomförandeplan som följs upp och revideras av 
hälso- och sjukvårdsnämnden årligen.

Ekonomiska konsekvenser och finansiering
Ekonomiska konsekvenser ska beaktas i det årliga budgetarbetet.

Juridisk bedömning
Samråd med regionjuristerna har inte bedömts nödvändigt.

Miljökonsekvenser
Ärendet medför inga miljökonsekvenser.

Samverkan med berörda fackliga organisationer
Samverkan/MBL-förhandling i ärendet slutförs på regional nivå.

Uppföljning
Uppföljning av planen sker i ordinarie uppföljningsprocess. Den parlamentariska 
gruppen för framtidens hälsosystem följer utvecklingen av färdplanen.
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Gilbert Tribo
Ordförande

 

                                                Pia Lundbom
                                                Hälso- och sjukvårdsdirektör
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